ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPEO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO :
N. da Ordem:

Ordem de Pagamento
N. Empenho :
C.N.P.J.:01.612.847/0001-00 Data:
Municipio: Santa Terezinha do Progresso Vencimento : 3170712021
Orgio: 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQCIAL
Unidade; 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: (8.244.0028 - Assisténcia Social
Projeto/Atividade: 2.028 -~ Manutenggo das atividades da Secretaria de Assisténcia Social
Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00.0100 - Transf a Instituigoes Privadas de Assisténcia Soc Responsavel
Fonte de recursos : 0100 - Recursos Ordinarios - Tesouro-Ex.Cor.
Detalhamento: ] - Sem detalhamento das destinacdes de recursos
Valor do empenho : 25.000,00 Total Pagamentos anterioras : 12.000,00
Valor anulado : 0,00 Processo : Valor da ordem : 9.000,00
Total (A): 25.000,00 N® AF/Ano: 584/2021 Valor Anulado: 0,00
Total (B): 21.000,00
Saldo (A-B): 4.000,00
Credor: 924 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE
Enderego: R ANTONIO MENDES,959 - SALA Cidade: Campo Eré UF: 8C
C.NPJ: 78-510-898/0001-35 Inscr.Est./ident.Prof.:
Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA. -BANCOOB  Agéncia: 3076 Conta Corrente: 37.918-2
Es..cificaggo:

Afinalidade da presente inexigibilidade & a celebracdio de parceria corn a APAE de Campo Eré - 8C, inscrita no CNP.J sob o n® 78.510.898/0001-35, por
meio da formalizagdo de termo de fomento/colaboracio, para 2 consecucao de finalidade de interesse publico e reciproco que envolve a transferéncia de
recursos financeiros a referida organizagio da sociedade civil (OSC), conforme condigbes estabelecidas no Termo de Fomento. Lei Municipal n® 1504/2021.
(Licitagdo N° : 1/2021-IL)

Total geral : 9.000,00

ML
IVAADRIANA SCHLOSSER SEGUETO
Contadora CRC/SC 026497/0-2

MO

RPN
IVAADRIANA SCHLOSSER SEGUETO
Contadora CRC/SC 026497/0-2

Responsavel pelo registro da liquidacgo

Contabllizacdo : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 16/07/2021,

Descontos:
- - Totat de descontos: 0,00 Liquide a pagar: 9.000,00
Ret..-0s: N° Cheque Ne Conta | Banco ] Data
L-/_“\\'ﬁ ‘g\ -‘)g" / —~ e D I ﬂi/ N D YaNe W
T O CHDR-D SO/ CF H03
Fica autorizado o pagamento de 9.000,90 (nove mil reais) d ’/{ :
‘ i‘ ) ; .-‘"‘
‘A\ [ -, “‘l TN Ty ”\/ //
Ordem de pagamento: Em 330 /2 X3! pague-se 2 importincia acima processada MARGTA DETQFOL
Prefeita Municipa!
Recibo : Em ! / recebi {emos) a importancia acima processada ;

Credor

Cerfifico haver pago a importancia acima. ‘\}‘ ."\ | i
AN ‘
it o

s
SYELI BASQUER DA SIL@NTZEL
Tesoureira




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Subempenho Data:
N°® Subempenho:
C.N.P.J.: 01.612.847/0001-90 Processo :

Municipio: Santa Terezinha do Progresso

Crgao; 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcicnat: 08.244.0028 - Assisténcia Social

Projeto/Atividade: 2.028 - Manutencdo das atividades da Sacretaria de Assisténcia Social

Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00.0100 - Transf a Instituicoes Privadas de Assisténcia Soc

Céd. Detatham.: 0 - Sem detalhamento das destinacfes de recursos

Recurso: 0160 - Recursos Ordinarios - Tesouro-Ex.Cor.

Niamero do empenho : 770 Subempenhos anteriores: 12.000,00

Valor do empenho : 25.000,00 Valor do subempenho: 9.000,00

Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00

Total {A): 25.000,00 Totat (B): 21.000,00
Saldo (A-B): 4.000,00

Credor: 924 ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

Endereco: R ANTONIO MENDES,959 - SALA Cidade: Campo Eré UF: SC

CN.PJ.: 78.510.898/0001-35 inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 8.A. - BANCOOB ~ Agéncia: 3076 Fone: 4936551188

L Conta Comente: 37.818-2 Fax:

Especificaggo:

Aﬁnaii_dad_e da presente inexigibiidade € a celebragdio de parceria com a APAE de Campo Eré - SC, inscrita no CNPJ sob o n® 78.510.898/0001-35, por meio da
formalrz_agaq de termo de fqmeqtofco]abo'ragéo, para a consecugdo de finalidade de interesse plblico e reciproco que envolve a transferéncia de recursos
ﬁ??;a:;rcsi)a referida organiza¢do da sociedade civil (OSC), conforme condigdes estabelecidas no Termo de Fomento. Lel Municipal n® 1504/2021. (Licitaggo N°

Fonte de recursos : Ordingrio Total geral : 9.000,00

Fica subempenhada a importancia de 9.000,00 (nove mil rezais)

Fundamento legal: 1504 Data : 08/02/2021
Modal. licitagdo:  !nexigibilidade de Licitagao com Processo Numero: 18/2021 Data : 01/03/2021
Contrato: P Data :

. < N “5 I ; F\ -’\\
e T A 1 ] T % T
{Encarregado do Servigo MARCMDET?FOL Responsa’ye% pela Secretariz
: ) . N Py
Debora Becker BERFE Munjpal " Clegitce A
Gerente de Administragio | Sacretaria de Assistencia$ocial

Matricula: 13095/03

icula: 13161/01
Mun. de Santz Terezinha do Progressa/SC Matricul

Mun. de Santa Terezinha do Progresso/SC

3

. N % Liguidagdo
Declaro que o material/serviga foi fomecido/prestado _ I ti e ;
! Respglilsével %‘;

Cleonice A. G. Comparin
Secretdria de Assisténcia Social
Matricuta: 13161/01
wun de Santa Terezinha do Progresso/SC



G DE SANTA CATARINA Betha Sis

I ,,%- DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO Exerclcio ¢

P&
wn @% g5 Para o Dia: 20/07/2021 Ordem mm:nm:mm

Banco: 1:-BANCO DO BRASIL S.A,
Agencia: 858-3 - BANCO DO BRASIL

Conta correnle (Débito):  603521-3 - 603521.3 Fundo de Participagéo dos Municipios - FPM
ltem _ Docurn. _ Empenho _ Credot/Conirato CPF/CNPJ Cta. Credor Banco Agéncla Lig.
Cédigo de Barras do Decumenlo _
1 2901 000770/21 ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS  78.510.898/0001-35 37.818-2 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. - 3076 - SICOOB 9.
Total de langamentos: 1 Total a debitar da conta 603521-3: 9,

Total de documentos: 1 Total da ordem bancaria: {nove mil reais) 9,



gantn
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(3338201359 égigzs%&_,} ;f

20/07/202N34:08:40 ¥,

20/07/2021 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 858-3

Conta corrente 603521-3 PM. S.T. PROGR. FPM
Creditado

Banco 756 BANCOC SICOORB S.A.

Agéncia (sem DV} 3076 SICO0E NOROESTE 8C
Conta corrente {com
o 379182

CNPJ 78.510.888/0001-35

Nome favorecido ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAI
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Nimero documents  72.001

Valor 9.000,00

Destinacéio 0

Data transferéncia 20/07/2021

"C* - CNPJ diferente

Autenticaciio SISBB  B3170869F1FE3EGF

Assinada por J4250446 SUEL]I BASQUER DA SILVA RINTZEL 20/07/2021 13:41:24
JEBT75402 MARCIA DETOFOQL. 20/07/2021 14:03:19

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JEE75402 MARCIA DETOFOL.



20/07/2021

Debitade

Agéncia

Conta corrente

Creditade

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecide
Finafidade

Valor

Data transferéncia
“C" - CNPJ diferente

TED

858-3
603521-3 PM. 8.T. PROGR, FFM

756 BANCG SICOCE 5.4,
3076 SICOOB NCROESTE 8C

379182

0000

78.510.898/0001-35

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAI
PAGAMENTO FORNECEDORES

£.000,00

20/07/2021

Transacdo registraca como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 996356971,

Banco do Brasil

Usuarie: J4250448 SUELI BASQUER DA SILVA RINTZEL.




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE DE CAMPO ERE

FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRO 1990

CENTRO BE ATENDIMEN
EDUCACIONAL ESEECIAL|

RUA ANTONIC MENDES - 959 - CEP 89980-000

fre R
CATARMNA i s Topanited APRE

CNP.J 78.510.898/0001-35/ FONE (48)3655-1195

APAE

E-mail: escolaapae_campoere@hotmail.com
CAMPO ERE - 5C

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS

OFICIO n°65 /2021

Campo Eré, 17 de agosto de 2021

~ A Sra. Marcia Detofol

Prefeita Municipal De Santa Terezinha Do Progresso

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste encaminhar a
prestacao de contas no valor de RS 9.000,00(nove mil reais) da Associacao de Pais e
Amigos dos Excepcionais APAE Campo Eré, CNPJ 78.510.898/0001-35, referente ao
Termo de Fomento n° 01/2021.

Respeitosamente,

Sonaira Paula Dal Piva

Presj
Assoc dlg %%tag & Amigos

dos Excepeionsys APAE
Sonatrz Paua Dal Piva
Presidente



ASSCOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE DE CAMPO ERE

FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRO 1990

LENTRO DE ATENDIMENT!
CDUCACIONAL BESPRCIALIZA

RUA ANTONIO MENDES - 959 - CEP 89980-000

l)l-'umli 5&‘, Yund: D) G‘:‘:{:
-y & it o APAE

CNPJ 78.510.898/0001-35/ FONE (49)3655-1195

APAE

E-mail: escolaapae_campoere@hotmail.com
CAMPO ERE - SC

DECLARACAO

A Associag&o de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE Campo ERE, inscrita
no CNPJ sob o n° 78.510.98/0001-35, com sede na Rua Antdnio Mendes, n® 959,
Campo Eré/SC, representada neste ato pela sua presidente Sonaira Paula Dal Piva,
inscrita no CNPJ sob o n° 050.622.189-00, declara para os devidos fins e direito,
especialmente para atender o disposto no Decreto n® 249/2017 e Lei Federal n°
13.019/2014, que a entidade supra citada cumpriu plenamente os objetivos previstos
no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitacdo dos recursos e, no demais

sendo justificado.

Sendo esta expressio da verdade, firma o presente para que surta seus efeitos

legais.

Campo Eré/SC, 17/08/2021

— o 7o
(i\f?‘”- o !/{?W:/i’—jﬁj (‘)'g ‘{é/\"‘L

Sonaira Paula Dal Piva

Assgéeg!g@%gg 2 Amigos
dos Exnepoianais APAE
Sonsirz Fzula Dal Piva



ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

C A 2 APAE DE CAMPO ERE

CSENTRO DE ATENDINENTO
ERUCACIONAL ESPESIALIZAD

FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRC 1990

RUA ANTONIO MENDES - 859 - CEP 89980-000

e et S Gl
R &m‘.w}w:ﬂ‘éf‘? APRE

CNPJ 78.510.898/0001-35/ FONE {49)3655-11985

APAE

E-mail: escolaapae_campoere@hotmail.com
CAMPO ERE - SC

Parecer do Conselho Fiscal

o O Conselho Fiscal da entidade Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais —
APAE Campo Eré, CNPJ n° 78.510.898/0001-35, declara que os recursos recebidos no valor
de R$ 9.000,00 (nove mil reais), mediante repasse financeiro do Termo de Fomento n°01,
para a APAE — Campo Eré. Este valor foi aplicado nos fins para os quais foi concedido e nas
despesas relacionadas no Plano de Trabalho.

Certifica, por fim que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais e extrato bancario comprovando a
transferéncia que integram esta prestacio de contas.

Em: 17/08/2021

froletn o i

b

" Andelize Bonadiman Marilene Scalabrin

CPF: 028.122.590-78 CPF: 621.219.019-49

™ I ;

e . ,‘ //ﬂ/ //
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..Cleuci Sgntoro
et

_j'!
CPF: 822:652.832-91



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso
Diretoria Administrativa, Financeira e Contabil

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(ADIANTAMENTO, SUBVENCOES SOCIAIS, AUXILIOS, CONTRIBUICOES, CONVENIOS)

O3ITO! juzd
RECEBEDOR DE RECURSOS: A ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE - APAE
MUNICIPIO: __ Campo Eré CNPJ/CPF: 78.510,898/0001-35
EMPENHO N° DATA DO EMPENHO VALOR 9.000,00

HISTORICO: °Manutengio da APAE e Pagamento de Funcionarios - Termo de Fomento n® 01/2021

CHEQUE DATA N°® NOTA DOCUMENTOS
- 3 FiSCAL | CREDOR RECEITA DESPESA
20/07/2021 SUBVENCAQ RECEBIDA 9.000,00
2432083 | 20/07/2021 8098 |PAGO A SUPERMERCADO MARANHAQ LTDA 309,56
2432585 | 21/07/2021 PAGO A COMP.CATARINENSE DE AGUAS E SAN. 51,04
5432586 | 21/07/2021 80755551 [PAGO A CELESC 548,84
PIX 2110712021 8102 |PAGO A CLINICA DE PSIQUIATRIA BRAUN LTDA 2.000,00
2432587 | 21/07/2021 578 PAGO A JOSE ABILIO SANDER & CIA.LTDA 584,00
2436564 | 22/07/2021 PAGO A JOELSQ DA SILVA 800,00
PEX 220712021 1618 |PAGO A MARIL! A.B.SCARIOT 471,70
2436565 | 22/07/2021 570 PAGO A ANGEL GRAFICA LTDA ME 140,00
2436566 | 22/07/2021| 63511 PAGO A JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA ME 314,50
185 2210712021 TARIFA BANCARIA 4,00
2438870 | 23/07/2021 PAGO FGTS S/RESCISAC CONTRATUAL 488,20
PIX 26/07/2021| 45105 | PAGO A KLEIN EMBALAGENS LTDA 378,76
PIX 2610712021 45253 |PAGO A KLEIN EMBALAGENS LTDA i 168,30
2440839 | 26/07/2021 0004 |PAGO A JUAREZ DORALINQO PERTILE 475,00
2441840 | 26/07/2021 PAGO A Ol MOVEL S.A, 129,32
2441841 | 26/07/2021| 14612 | PAGO A AUTO POSTO CAMPO ERE LTDA - 692,16
2447920 | 28/07/2021| 27449 | PAGO A LEONIDE MARAN RIBEIRO NARDINO ME 444,62
2447921 | 28/0772021 3143 PAGO A SAQ LOURENCO SEG.DO TRABALHOO LT 170,00
2464232 | 04/08/2021 PAGO FATURA CASAN 56,03
2447621 | 05/08/2021| 00048 | PAGO A DANIEL F.VIEIRA & CIALTDA 752,00
2468552 | 05/08/2021 27550 PAGO A LEONIDE MARAN RIBEIRO NARDINO ME 21,97
ASSﬁc—de—Pai'S‘Amigos
dos EXcepcionais - APAE
ELIANE PASIN
ek P E
TOTAL 9.000,00 9.000,00
Tocal e Data: Campo Ere-sc, 16 de agosto de 2021.
DIRETORIA DA ESCOLA RESPONSAVEL P/APLICAGCAO CONTADOR
(Assinatura e Carimbo) DO RECURSO {Nome e Assinatura)
{Assinatura e Carimbo) /f
7 N /7 o 0 — ” . - N . -
Sﬁ"w@.wca i/f:f""‘f“ij’c L TB A=y Yo Me ,) [ fé{\-ﬁl / ; i T o
Assoc de P77 _f’m‘xgg Assoc de Pais e Amigos Lo i Liﬁw’””
dos Exnapeton =3 biva dos Excepcionais APAE E!iséwﬂaim‘af/s chwergert
Sonaira Paula Dal Pt Sonaira Pauia Dal Piva TECNICO EM GON' - SILIDADE
H AR ARG T AT T e )
rest Presidente RUA MARaAHAD, 55 CENTRO

0885008  SAMPO ERE BB



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso
Diretoria Administrativa, Financeira e Contabil

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(ADIANTAMENTO, SUBVENCOES SOCIAIS, AUXILIOS, CONTRIBUICOES, CONVENIOS)

TO: juii21
RECEBEDOR DE RECURSOS: A. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE - APAE
MUNICIPIO: Campo Eré CNPJ/CPF: 78.510.898/0001-35
EMPENHO N° DATA DO EMFENHO VALOR 9.000,00
HISTORICO: “Manutencio da APAE e Pagamento de Funcionarios - Termo de Fomento n° 01/2021
CHEQUE DATA N° NOTA DOCUMENTOS
Ne FISCAL CREDOR RECEITA DESPESA
20/07/2021 SUBVENCAQ RECEEIDA 9.000,00
2432083 | 20/07/2021 8998 |PAGO A SUPERMERCADO MARANHAO LTDA 309,56
2432585 | 21/07/2021 PAGO A COMP.CATARINENSE DE AGUAS E SAN. 51,04
3432586 | 21/07/2021 80755551 [PAGO A CELESC 548,84
PLX 21/0772021 8102 |PAGO A CLINICA DE PSIQUIATRIA BRAUN LTDA 2.000,00
2432587 | 2110712021 578 FAGO A JOSE ABILIO SANDER & CIA.LTDA 584,00
2436564 | 22/07/2021 PAGO A JOELSO DA SILVA 800,00
PIX 2210712021 1618 |PAGO A MARILI A.B.SCARIOT 471,70
2436565 | 22/07/2021 570 PAGO A ANGEL. GRAFICA LTDA ME 140,00
2436566 | 22/07/2021] 63511 PAGO A JUCA EMBALAGENS TRIELLE LTDA ME 314,50
185 2210772021 TARIFA BANCARIA 4,00
2438870 | 230772021 PAGO FGTS S/RESCISAOC CONTRATUAL 488,20
PIX 26/07/2021| 45105 | PAGO A KLEIN EMBALAGENS LTDA 378,76
PIX 26/07/2021| 45253 |PAGO A KLEIN EMBALAGENS LTDA 168,30
2440839 | 26/07/2021 0004 |PAGO A JUAREZ DORALINO PERTILE 475,00
2441840 | 26/07/2021 PAGO A O MOVEL S.A, 129,32
2441841 | 26/07/2021 14612 | PAGO A AUTO POSTO CAMPO ERE LTDA 692,16
2447920 | 28/07/2021 27449 | PAGO A LEONIDE MARAN RIBEIRC NARDINO ME 444,62
2447921 | 28/07/2021 3143 PAGO A SAO LOURENGO SEG.DO TRABALHOO LT 170,00
2464232 | 04/08/2021 PAGO FATURA CASAN 56,03
447931 | 05/08/2021| 00048 | PAGO A DANIEL F.VIEIRA & CIALTDA 752,00
5466552 1 05/08/2021 | 27550 | PAGO A LEONIDE MARAN RIBEIRD NARDINOG ME 21,97
g
Assoc de Pals Amigos
TOTAL W 5.000,00 9.000,00
Local e Data: Campo Ere-sc, 16 de agosto H-BKW
DIRETORIA DA ESCOLA RESB}WW CONTADOR
{Assinatura e Carimbo) DO RECURSO (Nome e Assinatura)
{Assinatura e Carimbo)
9
. 0o '(‘)’ R ﬁ s (r'f‘ﬁ . }D L
I 7 LY eid TR Y ERAS
gy e o %Amléos Assoc de Pats & Amlgos
soC de pqeq & \PAE dos Exceptionsis APAE
dbs Exf"&p&"‘@wa!s Sanaira Paula Dai fiva chwelger
PR = ALY ] Da‘ PNa ?:351%

tiu‘-m

Presidente
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SICO0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIRCS DO SICOOB - SISBR

08/08/2021 EXTRATO CONTA CORRENTE 16:26:28

COOP.: 3076-7 / SICOOB ORIGINAL
CONTA: 37.918-2 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

PERIODO: 01/07/2021 - 31/07/2021

HISTORICO DE MOVIMENTAGAQ

DATA  HISTORICO VALOR
22/08  SALDO ANTERIOR 0,00C
22/06  SALDO BLOQ.ANTERIOR 0,00*

. 9.000,00
20/67  CRED.TED-STR C

PM. S.T. PROGR. FPIM
01.612.847 0001-90
CODIGO TED: T688539503
06G000000000000
DOC.: 205423887
20/07  DEB.TR.CT.DIF.TIT. 309,560
FAV.: SUPERMERCADO MARANHAO LTDA ME
BOC.: 2432083

N SALDO DO DA 8'690’4é
21/07  DEB.CONV.SANEAMENTO 51,040
DOC.: 2432585
21/07  DEB.CNV.EN.ELET.GAS 548,84D
DOC.: 2432586
21/07  PIX EMIT.OUTRA IF 2.000,00
D
Pagamento Pix
08.918.843 0001-83
medica julho
DOC.: Pix -
. - P E ]
21/07  DEB.EMISSAO DOC-C ] e frn 9= 584,000
FAV. jose abilio sander ™ ais & AMIQOS
abilio sander madeira Ascoc de P: NS APAE
DOC.: 2432587 dos Exsepd ja Dal Piv@
SALDO DO DIA Sonaira Paﬁ;ente 5.506,56
Pres c
22/07  DEB.YR.CT.DIF.TIT. 800,00D

FAV.: JOELSO DA SILVA
DOC.: 2436564
2207 PIX EMIT.QUTRA IF 471,70D
Pagamenio Pix
19.524.212 0001-04
angel graf Marili
DOC.: Pix
22/07  DB.TR.C.DIF.TIT.INT 140,00D
FAV.: ANGEL GRAFICA LTDA
Transferéncia Pix
78.510.888 0001-35
DOC.: 2436585
22/07  DB.TR.C.DIF.TIT.INT 314,50D
FAV.: JUCA EMBALAGENS TRIELLLE LTDA ME
DOC.: 24365566

22/07  DOGC INTERNET 4,000
DOC.: 185

SALDO DO DiA 3.776,36

C

23/07  DER CONV. FGTS 488,20D

DOC.: 2438870
SALLO DO DA o oNa0 4.



26/07 PIXEMIT.OUTRAIF 378,76D
Pagamento Pix
03.525.180 0001-13
klein embalagem
DOC.: Pix

26/07  PIX EMIT.OUTRA IF 168,30D
Pagamento Pix
03.525.180 6001-13
klein embalagem
DOC.: Pix

26/07  DB.TR.C.DIF.TIT.INT 475,00D
FAV.. JUAREZ DORALINO PERTILE
gas
DOC.: 2440839

26/07 DEB.CONV.TELECOMUN. 129,320
DOC.: 2441840

26/07  DB.TR.C.DIF.TIT.NT £92,16D
FAV. AUTO POSTO CAMPO ERE LTDA
DOC.: 2441841

SALDO DO DA 1.444,62
c
.28/07  DB.TR.C.DIFTIT.UNT 444,620

FAV.: LEONILDE MARAN RIBEIRO NARDINO
DOC.: 2447920
28/07 DEB.TR.CT.DIF.TIT 170,000
FAV.: SAO LOURENCO SEGURANCA DO TRABALHO
BOC.: 2447921

SALDO DO DIA 830,00C
RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 830,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 830,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 3,90%

005 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/08/2021
CUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996
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SICOCE
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITC DO BRASIL
PLATAFCRMA DE SERVICOS FINANCEIRCS DO SICOOB - SISBR

08/08/2021 EXTRATO CONTA CORRENTE 16:27:52

COOP.: 3076-7 / SICOOB ORIGINAL
CONTA: 37.918-2 / ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

PERIODO: 01/08/2021 - G9/08/2021

HISTGRICO DE MOVIMENTACAQ

DATA HISTORICO VALOR

830,00

28/07  SALDO ANTERICR P

28/07  SALDO BLOGQLANTERIOR 0,00*

04/08  DEB.CONV.SANEAMENTO 56,03D
DOC.; 2464232

SALDO DO DA 773,97

C

05/08 DEB.TR.CT.DIF.TIT. ?52,08

FAV. DANIEL FERNANDES VIEIRA & CIALTDA
DOC.: 2468552
-N&6/08  DB.TR.C.DIF.TIT.UNT 21,97D
FAV.: LEONILDE MARAN RIBEIRO NARDINO
DOC.: 2468553

SALDO DO DA 0,00C
RESUMO

SALDO EM C.CORRENTE(+): 0,00C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 0,00C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 3,50%
PREVISAO CPMF: : 0,00D
PREVISAQ iOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 0,000

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 05/08/2021
OUVIDORIA SICOCB: 0800 725 0996



Supermercado Maranhdo
SUPERMERCADD MARANHAG LTDA
RUA MARANHAQ, 377 - CENTRO
CAMPD ER

E / SC - FONE: (49) 3655-1278
ONFd: 78, fw “§71/0001-18 ;% %a 249263

CNPJ/CPF consumidor: 78.510. 898/000& 35

NOME: APAE ASSOCIACAD DE PAIS £ A
NOORECD rua antonio mendes, 959 - Centro 8998

20/07/2021 14:49:03  CCF:000006802 COO:000007971
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Companhia Catarinense de Aguase Saneamanto
CNPJ - B2.508.433/0001-17.

casan FATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: CAMPO RE o TEE_EFONE 308 643 2195

ENDEREQO:AV AS'IOR SCHOENINGER 529

QUVIDORIA CASAM: www. casan. com. brrouvideria

yn

[ maTrIcuLa " MES / FATURAMENTO ~~  VENCIMENTO
B | waml | wenm
LOCALIZACAD: 566. 663 @88 187® 1 IDATA APRESENTA Ko 71/@6/2@21

I:— T"=|_/.r4= 2§°1 1644 1,26, g o —L el ;Eu HEd - _}

| PROPRTETARIO:ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC OBA530 . 808/0001-35|

| USUARTO: ASS0C HOS PATS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIE’S . 510.898/6001-35

[ENDERECG R E— ST e Tuatag 50 BATUREEATS ]
R. ANTONIQ MENDES, S/N ~ CENTRO EXTREGR NG [MOVEL
APAE WUMERD 00 HIDROVETRG
EEP: 899_8_@—@?@ MUN: CAMPO ERE N l_ A_B?S;L@‘l-l‘}'l _
[MATCR TOREUMC TUS T
ULTIMOB & MESES ‘s - I?E{s)a?a@ . I HISTORICG TR Tl ME
YOLUME MEDIC Das ? Dn?’. DA i i 4H J
ULTINGS & MESES o - 1*.: 1/1580@_ 1 L_gliU_Iﬁ___,_ ME”’HN_O i RPENF £l W | N”
VOLUME MEDIG ) 9 i 7
DIARLO tm o 1yxees) -3,561 362 1 el iﬁ -l Bb/i‘jl i 31?: if
35 LI ] 5
UNIDADES POR CATEGoRIA |3t filEl | il ;’!D}. e
723 | con s ) TOTAL . g LAl H é? ;H
200 |000 | 660 | 401 | 0ol a b R
NUMERQ SEQUENCIAL -I/@‘ifzﬂil A Lo 335@ 5"
i G67-0086712 | 113.542. 832 1@6 HlAE2006 200 E.IDO W 5
[TABELA TARIFARIA DESCRICKO DOS SERVICOS FATURADOS
CRESTIERCTAL SEAVTCOS s TR

TR1FA Flsg DE Bi3P, IE [NPRAESTRUTURS-SGLA
FALAR VOLUE P FATURAMENTS VL Lﬁ‘ilE CMERD: =3GUR i

"[H8D RESTOERIAL
T 7 0,65

FALAA VOLWME  Boam
[ id 1, 3883
| 956399 3,681

[ TOTAL TRIBUTAVEL I STRIBU{[G

________ 53,84 [N 1T 60
mamwssmwoa A‘LZDADE

H._/ul Ib-v iy W5 L’T

QUIMICAS
RS

INFORMACAO Dﬁ (!

TR

[R5 4
i{ TURBIDEZ .
COR APARENTE
CLORO RESIDBAL

PP‘I{HE’ETRO‘? AETRAS

[COLIFORMES TOTAIS. "o .
ESCHERICHIA' COLT.
[3. CONCLUSAO e )
EVENTUAIS ANALISES FORA B0’ PADRAO FGRAM REFEI?AS E ACOMPAN?‘»ADAS
OE A(;OES CORRETIVAS EM TEMPO HABIL PARA GARANTIR A. QUJ'-‘ALIDADE
DA AGUA CONFC‘RHE PORTARIA DE CONSOLIDAQAU N° ‘v/7®17 —,-{-WEXO XX
- MS, : :
Outras 1nformaqces scbre -5 qualldnde da agua'”'
@862 643 B19S http://www. casan. com.br
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FAT-91-20217418319311 »01
Nota Fizcyl/Conta de Enorgia Eletrica Seria Unica BA755551

@@E ese

Distrib 'aa S.A,

R ANTGMIO MENDES
8398200 - PRIMAVERA - CAMPQ ERE-SC
Loc,’Etapa/Liu:lllB £1,918536 - Medidor: "'2?599 - TENS&\‘J I\D"‘INALI e 1} 80y = GRUPD B
Classificaran: @3 « COMERCIAL, SERVICOS. OUTRAS ATIVIDADES - COMVENCIONAL - - TRIFASItD

Cod. Fiscal de Dporscac: 5.253 Tipo do Disjunter: 9 - AS {1.5.123.8)

2222509 Consiim _Unidade de Medida:r . :
3z Nimerg Origem da Lefturar - Lo -
2676 Consumo Meédi ; - Fator de Poténcia: . -
. : = Fator de Multiplicacso: 1,8

Anuat Reszlizado

02,/06/2671

Br/es/ 11,58 23,16 - @0
/07, X2 1.7 0 e

cE0T 82/07/0em : pgped

B3/08/2021

CICC ]

CAUL/22 JUN/Z MAT /DL ABR,Z MAR/2i FEV/23 JAN/DL GEZ,; 300 NGV /29 OUT/26 SET /28 AGO/‘H quL /2
. 4% 538 571 6aq %33 208 379 328 332 a7 347 283

oy Total (R
ET e i Quants X Fre% g 7} . 4355 6$)

ADICIONAL BAND. VERMELHS P2 L 55,61

Subtotal 1 : A 491,77

. tosIP e ) L 57,87

. Subtotal 2 e I 57,97
- Composicao do Prace (Art.-31 Resoliicac 166/2995) “rw o [Ferlfas sem tributos]
- ENERGIA 228,61 |, DISTRIBUICAG 63,17 Ras . ANEEL 3756/ 2670

" TRANSMISSAD 72,97 | TRIBUTOS . 123,81 | TWSD S 29,2315

[ ENC, SETORIALS 53,21 ] 7 SOMA DEMONSTRATIVO 491,77 TE 0,27440
I?_ribu*tos (incluida-rno Total a Pagar R f

] Hive da calcmo(ks; . Aliquorarm Vaior{

CIeMs - o ANTT T g 12293
PISJPASEP ISR 49178 L0 U603 ER X ]
CCOFINS . 491.78 ST 048 L 0TR

[Fanz 3fans . ]
Periodos Band. Tar-if Ver-me}.he F2:02/65-32/07

G atraso no pagamento de faturas #mitidas apos @1/06/2021 resultara na cobr‘nnc- ‘da
multa de 2%, durcs de mora de @ ,0333% so dia e stualizacac menetaria com baze na
variacao de IPCA , conforme REN 932,‘26“‘1 -ANEEL.

200072021, | RS 548,84
. T §

9¢Ficdo ?iﬂcal - 81/07/2811

83640000005 2 438401 62000 F 001 01 02_021.
HTAN TR R R T RRIR R A e iy




- - ——f
 MUNICIPIO DE FRANC!SCO BELTRAO fmero da o \§
PO 6.’ o
Secretaria Mumc:pal da Eazenda |Data & Hora da Emissao: 2
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 23/06/2021 08:39:18
LT ' Operador Ermissar.
waw esnfs.com.br L CLINICAP. B.
PRES’T.&_EOE DE SERVICOS-
CPFICNPJ:  08918843000133 JE: s o2 - T IM: 111716 Telefone: (46) 3523-

Nome/Raz&o:  CLINICA DE PSIQUIATRIA BRAUN LTDA B T
Enderego: R ALAGOAS, 385-Q 263 L18- ALVORADA -.B85601080

Municipio: Francisco Beltdo UF:. BR-: . a-Mail: centabf@contabilidadelguacs.com
TOMADOR DE SERVIGOS'

CPFICNPJ:  785108928000135 LE.: 0008605000000 L.M.:
Nome/Razdo: APAE-ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS -
Endereco: RUA ANTOMIO MENDES , 859 - CENTRO - 39980000

Municipio:  Campo Eré : e—Ma:I escoIaapaelmmpnere@hatmail.com

5 Val Servigo Dedugio Base Cale.  Aliq, 155

Cad. Discriminagao
© +2,000,00 0,00 2.000,00 2,01 40,20

4£.15 Atendimento médico prastado aos alunos pelo"SiJS."j;-.‘:

~ ATesTo oug 0 JLTEAL
e CONSTANTE DESTE DOCLMENTO

Y . _RECERINC
__ POl e ge £ AcEno,

EMAZ/ jo I

Nome: - -

Funcéo*' ) -
e o,
Ass: 5 ”‘“‘c”"“‘_* ro T e

*S AR LIS [ ]
dos Extsméﬂmﬁs APAE
Sonaira Pauta Dal Piva

Presidents
Total Serviges (R$) (2,000,006
Total 1SS (R$) [ 46,20
Retengdes {RE) | CoriNs 1153 {000 PIS IRRF fu=iNR TINSS
0,00 2,08 6,00 6,80 0,80 0,00
Total Liguido (R$}{2.000,08

CUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 3717 / 2010 e Deoreto 2092011
A fributagEo desta NFS-e esta definida como: Tributade no municipio.
Prestador de servigos optante pele Simples Nacional,

DISCRIMINACAO DE IMPOSTOS

PROCON FRANCISCO BELTRAQ - Rua Niterd, 468 - Alvorads - Franclsco Beltrdo - PR
Fone (46) 3524-5063

T0EB44RT 7, U527 917, SASCOD3S. 41815800 (veriticads on 23/05/202] As 08539135 Faquipiane - Wrs-e 500.7005%

a5 WA TR




Recebemos 62 JOSE ABILIC SANDER & CIa LTDA os produtosfservices comstantes oz aota fscal indicada 20 lado Emissio;
13/65/2021 -

DaTA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSTNATURA DO RECEBEDOR
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE . - DANFE ' ; i ]
JOSE ABILIO SANDER & CIA LTDA Bosumento Auwsiiar { !
YL ALTO SAQ MATEUS, sn de Nora Fiscal G LI
- . e : Elewdnica CHAVE DE ALESSO
. - T 11 412105 T4 87 26 55 57 7 3
Marmeleiro - PR Telefone: 4632242404 1-sADA i i 1210501 1874 8706 0126 5500 1060 0005 7816 3870 0003
N°: 000.600.578 Consulta de autenticidade no portal nacional
- SERIE: 1. da WF-2 www.nfe.farenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 11 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD . PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
Yenda 141210102773817 13/08/2021 15:06:37
INSCRICAD ESTAOUAL TRSCRICAD EST. DO SEBST. TRIBUTARIO CPF/CNPT
8010445890 L 01.187.487/0001-26
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL ; (NBI/CPF TATADAEMISEAG
APAE-CAMPO ERE o 78.510.8098/0001-33 13/05/2021
EXDERECO BATRRO o CER DATA DA ENTRADASATDA
RUA ANTONIO MENDES, 959 CENTRO 89980 - 000 13/05/2021
MUTNICIPIO FONETFAX . Ur HE HORA DA SAIDA
CAMPO EEE . sC 14:56:49
CALCULG DO MPOSTO
'BASE DE CALC DO ICMS VALCR DO ICMS BASE CALC DO ICMS 5T '\'A,LO_?\ DO ICMS 8T WVALGR APRCX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 4,00 §.08 .. - 0,00 184,76 584,00
VALDF FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO QUTRAS DESP. ACESS. VALOQR DO IPL VALOR TOTAL DA XDTA
- 0,00 8,08 068, - : 8,00 0,60 584,00
5ADOS DOS PRODUTOSSERVICTS
CODIGO DESCRICAD DO PRODUTOSERVICO NCAMSH | CROSN | CFCP | UND QTD VL UNTT. | ¥L.TOTAL | DESC. VL. TOT. LIQ.1 B. £ ICAMS [ VL ICMSE | VL. IPL ICMS | TP | VL, APX ‘
3 MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA | 40169680 1 0102 | 8107 | M3 0.7 6000 38450 6.00 384,00 .53 0,00 Goop 000l 080 15475
EM TABUA

A
MATERIAL ]
ATESTO QUE o] MSERWQ?‘-O |
CONSTANTE DESTE DOCUMEN

Kot iPPpY. ;
- EM )L O A |
- Nome: ___ oo

Sonairz Paula Dal Piva
Presidente

DADOS ADICIONALS

TNFORMACOES COMPLEMENTARES {RESERVADO AQ FISCO
Valores totais do ICMS Intersssadual: DIFAL da UF de desting RS 0: FCP RS 0: DIFAL da UF de oriom RS 0]

Documento emiddo por ME cu EPP optanie pelo Simples Nacional. Nao gera direiio 2 cradito fiscal de [PL Permitz of

aproveitamente do cradie de iems no valor de RS 0.00. Correspondents 2 aliquota de 9,00 %, nos temmos do art. 25 da

o gt ompt NS T 8 el TLC T 1 AG £d Ter 105 19 Trnte TRPT/amprecamatra cam br ASCGTR - CFOP #1107 =1




Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

: . R DO OESTE Namero do RPS  [NUmen
S iuae PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENGO
]
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data da emiss&o da nota
12/08/202% 1
Data do fato gerador
12/08/2021 16:27:18
Cddigo de verificagdo
82WZNOEFA
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: SAFETY SISTEMAS DE SEGURANCA E INSTALACOES
Nome/Razao socizk JOELSO DA SILVA Inscricdo estadual: 256865205
CPF/CNPJ:15.712.286/0001-05  Inscricdo municipal: 14545 Telefone:(49) 99105-3324
Enderego: R OLIVO RIVA Ndmero: 95 Bairro: LOTEAMENTO JARDIM BORGES CEP: 89290-000
Complemento: Celular:{49) 89105-3324
Municipio: S3o Lourengo do Oeste UF:8C ‘ _&";&.TE-—-R'A-'-‘-*
E-maii: tecnico@safety.netbr Site: TESTOQUEO SERVICC
TOMADOR DE SERVICOS! . TE DESTE aoe‘-adﬁ'f“*"i—“-_
A - ] ¢
Nome fantasia: APAE FOI g%%g’ﬁﬁa_ BA ‘
Nome/Razdo social; ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE y,}/ IG}; ’5;2;&;//? 1
Mo i . i
CPF/CNPJ; 78.510.898/0001-35 Inscriggo municipal: inscrigao estadual: . . A W3
CEF  980-000 Nome: _. e T O ]
Complemento: ,
Municipio: Campo Eré UF-8C _ oYY
E-mail: Tetefone: '1 »a%fﬁggh'aa‘&?e“&e
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS PWS‘G
Valor unitario Qtd  Valordo servico Base de céleuio (%) 1SS
Referente Orgamento N 893. 800,0000 1,0000 800,0000 X =
Faorma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$}  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 800,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Quitras retengées
R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 800,00 Valor liguido = R$ 800,00
L4607 5 dos servigos:
01.1»—- Suporte técnico em informatica, inclusive instalago, configuragio e manutengio de programas de compuiagio e bancos de dados.
Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado({R$) Deducdes(R$) Base de calculo(RS) Valor 1SS(R$)
0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagdo: Tributagéio ne municipio
Situagdo tributdria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Campo Eré
Esta NFS-g foi emitida com respaltdo na Lei Complementar 125/2010 e Decreto 4191/2011 -t -
P[’estadoq de servigos optanie pelo Simples Nacional. [= ..
Situaggo desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional. ’
Valor aproximado do trbuto federal - R$ 107,60 (13,45%), estadual - R$ 0,00 {0,00%), municipal - R$ 26,48 (3,31%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Orgamento: 893

| ORCAMENTO DE VENDA

Crcamento: 893 Vendedor:

Cliante: APAE-Associagio de Pais e Amigos dos Excepcip

Emissdo: 11/05/2021

ENDEREGCO DE COBRANCA

joelso da silva

Data de entrega:

10/06/2021

Endereco: Av. Astor Schoeninger Niomero: 183 Complemento: esquina
Bairro: PRIMAVERA CEP: 89980-000 Cidade: Campo Eré Estado: SC
ENDERECO DE ENTREGA
Endareco: Av. Astor Schoeninger Nimero: 183 Compiemento: esquina
Bairre: PRIMAVERA CEP: 89980-000 Cidade: Campo Eré Estado: 8C
ITENS DO ORCAMENTO
Referéncia Descrigdo Unidade Quantidade Unitario Desconto Total
7896637670449  Porteiro residencial IPR 8010 Unidade 1,000 R$ 325,00 R$ 0,00 R§ 325,00
2000000000074 CONTROLE TX CAR 3041 Unidade 1,000 R$ 75,00 R$ 0,00 R$ 75,00
2000000000008  CABC DE REDE CAT 5 EXTERNQ METROS 70,000 R$ 4,10 R$ 0,00 R$ 287,00
2000000000332 Mo de obra Hora/Funcionario 3,000 R$ 75,00 R%$ 0,00 R$ 225,00
2000000000335  ELETRODUTO BRANCO 3/4 TCP Unidade 3,000 R$ 16,50 R$ 0,00 R$ 49,50
2000000000406  Adaptador pve 3/4 cinza/branco Unidade 1,000 R$ 3,00 R% 0,00 R§ 3,00
2000000000297  CAIXA DE PVC CINZA 5X 1/2 ~ 3/4 Unidade 1,000 R$ 8,90 R$ 0,00 R$ 8,50
2000000000056 mangueira conugada 1/2 METROS 16,000 R$ 1,35 R4$ 0,00 R$ 13,50

VAILORTOTAL DE ORCAMENTO

Quantidade de Itens: 90,000

Valor total dos itens : R$ 986,90

" 1 dos Itens Desconto Frete Outros Valor Total

R$ 986,90 R$ 186,90 R$ 0,00 R$ 0,00 © R$ 800,00 |
FORMA / CONDICOES DE PAGAMENTO

Descricio Vencimento Valor Observagdo

OBSERVACOES

Assinatura do Comprador

EMISSOR GRATUITO Market’Hs.com

Assinatura do Recebedor

Impresso em: 21/06/2021 16:10:19
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ANTONIO MENDES, 959 CENTRO CAMPO ERE-SC

ABAIXO. EMISSAQ: 22/07/2021 VALOR TOTAL: R$ 140,00 DESTINATARIO: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE - RUA

DATA DE RECEBEIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RECEBEMOS DE ANGEL GRAFICA LTDA ME 08 PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA l

[ IDENTIFICACAD DO EMITENTE

DANFE

Fiscal Eletrdnica

el

Documento Auxiliar da Nota

ANGEL GRAFICA LTDA ME NTRAD
et RUA GIACOMO CASSOL. 236 cl> . EMD A A @ CHAVE DE ACESSO
By - CENTRO - 89980-000 4221 6707 1209 4900 0174 5500 1000 0003 7014 9825 4758
s v m CAMPQ ERE - SC Fone/Fax: 4936552057 N°. 060.000.570 = i
Série 001 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 171 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLG DE AUTORIZACAC DE USO ¥
VENDA ESTADUAL 34221913376299¢ - 22/07/2021 08:34:59 J
INSCRICAQ ESTADUAL TNSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. [CNPI ]
254887759 07.120.949/0041-74
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPI/CPF DATA Da EMISSAC ]
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE 78.510.898/0001-35 22/07/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA J
RUA ANTONIQ MENDES, 959 CENTRO 89980-000 22/07/2021
[MUN:C}'PIO UF |FONE JFAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA J
CAMPO ERE SC 08:34:57
FATURA /DUPLICATA
‘N“m- 001
T 22/67/2021
. RS 140,00
CALCULO DO IMPOSTO
!'BASE DE CALC. DO IOMS | VALOR DO ICMS 'BASE DE CALC. ICMS 5.T. [ VALOR DO ICMS SUBST. |V, IMP. IMPORTAGAOQ[V. ICMS UF REMET. FM—OR PO FCP PALOR DO FIS V. TOTAL PRODUTOS}
0,00 0.00 .00 0.00 0.60 0.9¢ 0. 00 0.60 140.00
[VALOR DOFRETE  [VALOR DO SEGURO |DESCONTO ioma.s DESPESAS [VALORTOTALIPL  |V.ICMS UF DEST. l’v. TOT. TRIB. JVALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA }
L .00 0.c0 0.00 0.00 0.00 .00 42,63 0.00 149.0¢
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTAD(S
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJI / CPF
(9) Sem Frete l
ENDERECO MUNICIPIC UF  |INSCRIGAD ESTADUAL }
|
[QUANTEDADE ESPECTE ‘MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO }PESO LIQUIDO H
Especie Marca 4.00 J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ]
CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | OWCSOSN | CFOP | UN QUANT | VALORUNIT |VALORTOTaL] HEmiC | VALOR 2L
| ____ 76 ____BLOCOSDERECIBOS0X2VIASF20 |- 49111010 | 0102|5802 | UN | - 40000, C 3500] 14000 _ 0.00; 000f 0.00
g MATERIAL
T ATESTQ QUEQ %
ot ANTE|DESTE pocy
CONSTA aino IO
_RECEBIDT. g nCE
. FOL "pg .ES?'APO _
- 2ol f
£ ALY JETT Lo
- mmiefert A t N/
Nome: |7 |
Fungag: _—E———-""""'" - mihos
2% | i
: ﬁ cepGIonats ";Pﬁ \E
X e
Sonaira Paula Dal
president®
DADOS ADICIONAJS
INFORMAGQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Docamento emitido por me ou epp optante pelo simples nacional nao gera diseito 2 credite fiscal de [P1L l
Trib aprox BS: 18.83 Federal e 25,80 Estadual
Fonte: IBPT/FECOMERCIO SC VERSAQ 11AEAD. Email do Destinatirio: escolaapas_campoere @hotmait.com
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JUCA EMBALAGENS TRIELLLE LTDA ME

DANFE

Documento Auxilizir da

( Jpps— e e
l ’f b % B
; Rug A,g—_ﬁﬁdo Saldanha -« 808 Nota Fiscai Bletronica l ;
' Sairro Divine i
| CEP- 85555000 0 - ENTRADA |
| Pamas-PR i 1-3ADA ; 1 ‘
! Tetefone.: (46)3262-2499 | H—
; L N°. 000.683.511 PR —— : ‘A
| | igi‘:; 1‘ p | 4121.0617.0945.1800.0134,5500,1000.0635.1119.9731.1378 _,
I
’ ! Consulta de Autenticidade no pertai nacional da NF-e .
1 "“‘;‘gﬁl;";’:gg DO ESTADO N www.nfe.fazenda.gov.briportat ou no site Sefaz Autarizadore
Té INSCTRIGAQ ESTADUAL IMST, ESTADLIAL DO SUBST TRIBUTARIC ‘3 CNRY ‘i ‘:(PAQYOCDLODEMJTGRTZACﬁODEUSU “
\msggﬁgﬂﬂ:gg_____d }_17.094.518/0001-34 J! 141210138911259 __29/06/2021 _17:43:35 .
?m:ﬁmos{rwmw ERRITERE -\E ORI BAERRSEAG T
| ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO E 5\ 78.510.898/0001-35 i I 29/06/2021 i
{ ENDERECD BARES DISTRITD cEP { DETADABAIDA ] ENTRADA s
§ RUA ANTONIO MENDES - N.:959 L CEMTRO 4 89980-000 . __29/06/2021 i
i{ MONEIP I \‘- FONC FaX ‘g’ ur l INSCRGAD ESTALUAL .§ 3 Y
CAMPO ERE i 49-3655-1195 1 SC _ISENTO ] [ 00:00:00
FATURMDUPLICATA ] T o
i i
| )
cﬂﬁw"%g%o:}uﬁ:?):& VALOR DG ICMS ~ ¢ BASE OF CALCULG DD ICUS SUBSTITUIGAD VALOR DO IGHMS SUBSTITUIGA VPLORTORAL BOS PRUBITOS
l 0.00! 0.00] 0l 0 | 314.50 |
; VALOR DO FRETE 1 VALGRDC;SEGLm ‘{MSGONTO :- GUTRAS DﬁPESRSAGESSC')RIAS YKVALORN)PI ‘ ’ VALGRTOTAL RANOTA WE
L 0.00 | 0.00} 0.00 0.00 i 0.00 l 314.50 |
e o
TP PO-_:,QR;-:_D OR ! VOLUMES TEANSTORTADOS ERETE POR CONTA I;'“‘"""-."'COD}GC:ANﬁ - PR 60 VEIGULE N v TP G "
| e, Lo | )
!’ ENUEREGC ( MUNICIFIG Wi UE ]’ NSCRICAT ESTADUAL ‘—I
! ) ;
5* CLANTIDADE TESPELE }-manm Tnumemﬁo TRESD BRUTD: J PESO LGUIDS -
; 227L CAIXAS B 0.000 ) 0.000
DADOS DO PRODUTO } SERVIGOS .
£ TOD. PHOD. n:sm:mnomoim:sm\ncos‘ [ wemish !rsr [ cror |um i GUANTIDADE | . UNITARIG v, TOTAL 2CICMS
7350 | FORMA CUPCAKE DOURA/PRATA C/50 Cagz37oo0 0102 6102]UN|  4.00007  5.0000f  20.00 00
49 | PAPEL INTER. BCO C/1000 | 48182000 (0102 64031 PC 10. c-ooo}‘ 9,5000 95. 00 0.00 0.00 | 0.50;
109 | TOUCA DESC C/100 | 65089500 10102 6102 PC 10000  25.0000 25.00 0.001 0,00 : 0.60;
49015 3 HAMBURGUEIRA HF 05 Cf100 | 39239000 |4102) 6102 | CX 200). 0000 { 0.5500;  110.00 0.5010.00 [ 0.0
/73099 | TAMPA COPQ ISO 120 COPOBRAS C/50 139235000 (0102 6102 Pc! 3.0000 | 6.2 18.60 000 0.00 | 0.00]
L#0A2 FORMA BRIG. DE PAPEL N°03 C/100 | 39239000 14102 6102 UN 3.00000  3.50000  10.50 a.00} 0.0 ; 200
409 | COPOISO 180ML COPOBRAS (/25 [ 39241000 0107 6102 | °C] 6. aoou% 5.9090% 35.40 0,00} 0.00 | 3.00!
; | o . [ :
| | e PERIAL |
! TESTO :QUE O HERVICO a !
P At HOCUMENT! ;
CONSTANTE U ] :
RECEBIDG. & nCEITO. 1 ;
} FOl “oREsT | L b
o L Norﬂe!‘- e ;
i Funggo: 1 o
. H [ | !
| i Ass.ﬁé_sm o Ve o
| e i Al PIVE S
; T ira teadid : .
| ! ipres L
e [ L

CALCULO DO ISSQN

; INSCRIGAD MUNICIPAL “/\LOR TOTAL D08 SERVIGOS
i

‘[ BASE DE CALCULD DO S5O m‘l'\zmmoc 1SS

e

DALBOS ADICIONMAS

 RFORMAGDES COMPLEMENTARES

]
!
:
{ VAL BPROX TRIBUTCS R$: 114,21(36, 311 FONTE: IBPY
i
!
i

PROCON-FR WWW.PR.GOV,BR/PROCONPR TELE:0800-411512, R. ALAMEDA CABRAL, 184, C
R1,.:932- FANTAZ.:ASSOC DE PAIS E BMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMFG B PDV.:

N,

RESERVARD AD FISTD

80410210-FAX 413219-7400
2-JUCIMAR.

ENTRO~CURTTIBASFR. CEP
112363 PAG:A VISTL VENDL.:

L -
Nola Fiscal Eietionica gerada por CM - Informatica - (46)-3523-6877



GRRF - Guia de Recolhimento Rescisério do FGTS

: it : gE  Gerada em 23/07/2021 11:04:39
FLRI00 GEGOFANTIS D2 TENPR DE SERWGE:

Versdo do Aplicativo: 3.3,17 -24/01/2020

01 - Razéio social/Neme 2 - CNFJ/CE!
ASSOCIACAO DE FAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS r 78.510.898/0001-35
03 - Endereco {logradouro, n°, andar, apartamento) 04 - Contato/DDD/telefane 05 -CEP
RUA ANTONIO MENDES 959 SALA 1 49-36551188 89.980-000
06 - Bairrofdistrito 07 - Municipio 08 - UF 02 - FPAS 10 - Gimples 14 - Qide Trabalhadores
CENTRO CAMPQ ERE sC 639 1' 1
11- Identificador 12- Total a Recolher

20413919985108982 488,20

13- Data de Validade = 23/07/2021

Atencdo: ndo receber apés Validade

Cédigo de Bamras Autenticapiio mecanica

858800000040] | 882002392025| | 107232041397] | 199851088823

TERIAL,

WA
ATESTO QUE O fﬁnﬁ%&?fo
CONSTANTE %ESTE EJO;{I:M

NS AECEBIDG. ¢ ACEITO.

ron DECEDES EA

Ehk A3 i zj'}-”’:%fﬁf

Via Empresa

Y g W
' T e VKT
e a5 ¥
iuliﬂmg_;:-_- f é}'}r\uc
GRRF - Guia de Recolhimentd Resci .'r,': sutel "'."".‘ - ""0‘

Gerada em 23/07/2021 11:04:40 AsS-

Tals Al
1a Dal Ptva

FUDE G BAFANTA DR TEIPS DE SERVED oS Licensio

Sonaira Fau

" Versio do Aplicative: 3.3.17 - 24/01/2020 P[esidente
01 - Razio socialNosme 02 « CNPUCEI
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS 78.510.898/0001-35
05 - CEP

RUA ANTONIO MENDES 259 SALA 49-36551188 89.980-000

03 - Enderego (logradouro, n®, andar, apartamenio) l 4 - Contate/DDD/elefone

06 - Bairro/Distrita

07 - Municipio 08 -UF 09 FPAS 10 - Simples 14 - Qtde Trabalhadares
CENTRO CAMPO ERE sC 539 1 1
11- ldentificador 12- Total a2 Recolher
20413919985108982 488,20
/\/g’/ﬁwltf 13- Data de Validade = 23/07/2021

Atencgdo: ndo receber apés Validade

Cbdige de Barras
Autenticaglo mecinica

858800000040 | 882002392025] [ 167232041397( | 199851089823




KLEIN EMBALAGENS LTDA E,
Documento Auxiliar da it
Nota Fiscal Eletrénica AT [
RUA VEREADOR ROMEU LAURO 0-ENTRADA pA
WERLANG, 2100 - INDUSTRIAL - 1.5AIDA CRATEDEACESSD ‘ % 'ixJ% b
FRANCISCO BELTRAD - PR - CEP: N° 000.045.105 4121 0603 5251 8000 0113 5500 1000 0451 0518 gyﬁ’ﬁlf =
85601-020 SERI:E 001 e
Fone: (46)3524-6802 FOLHA 1/1
RATUREZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTQRIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 141230136762127 26/06/2021 10:30:27
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
9019873355 03.525.180/0005-13
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. APAE 78.510.898/0001-35 26/06/2021
ENDERECO BAIRROQ / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO MENDES, 959 CENTRO 89980-000 26/06/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA Da SalDa
CAMPO ERE SC | (49)3655-1195 10:30:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO {CMS SUBSTIIVICAC VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 .00 0,00 0,00 378,76
VALOR DO FREIE WVALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO T VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 ) 0,00 0,00 378,76
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNF)/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDFTTT0 MUNICIPIC UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUAJ‘&ADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P;%E;)[UG;JD DESCRICAO DO TRODUTO / STRVICO NCM/SIL | CSOSN| CTOPr | UNID. QIDE. U;mo DE‘;}E?NEI o j;g%gi‘ $ I]gf/LS \%gl SU‘Q‘;L?CXL.‘S VAtI;?R T;ESUOT;I%
1£1971 BOB PIC REF. 08 KG 35X30 39232190 0500 | 6102 | KG i i} 36,9 0.00 T3.16 000 0,00 0,00 0,061 0,00 | 0,00
2014/1 TOALHA PANGS P/LIMPEZA 28X300 MT 56039240 G500 | 6102 | RL 1,00 155,50 0,00 155,50 0,00 0,00 0.0 9.00| G.00 | 0,60
295/ PAPEL IBG ROLAO 300MT BCO OFERTA C/8 48181000 | 0500 { 6403 | FD 1,60 34,90 0.00 34,90 9,60 0.00 G,0¢ 0,00( 0,00 ; 0.00
32871 TOALHA PAPEL KLEIN BCA 2 FD /500G 48182000 | 0500 | 6102 | FD 1.60 49,00 000 49.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 { 0,00
§403"1 SACO PIPOCA 3 C/ 1000 7XI15 42043990 0500 | 6102 | MH 0.50 32,60 0,00 16,30 0,00 000 0,60 0,00 0,00 | 0,00
3586/1 LUVA VINISOFT TRANSP M (/100 39252000| 0500 | 61021 CX 1,00 49,90 0.00 49,90 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,60 | 0,00
‘ \:‘- 7 . \___ {‘:/-‘/.
ATESTOQUE O c;cu?na 2o —
CONSTANTE DESTED
“RECEBIDG. g AGEITO,
FOl “BresiaDO /
Fo
Emﬁéjﬁt’ﬁ— p ¢ -
- = & g} (wﬂ‘“ -’) i
CALCULO DO ISSQN
TSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULC DO ISSQN VALORTOTAL DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAILS
RESERVADO ACFISCQ

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributes RS 81.97 (21.64%) Fonte: IBPT
DOCTMENTO EMITIRO POR ME QU EFTF OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL:
CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS:
0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,30, MOS TERMOS
DO ART 23, DA LEI COMPLEMENTAR NR 123 DE 2006"
Fanmsia: APAE

“ PERMITE O APROVEITAMENTO DO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 26/06/2021 10:30:29

ElonPhss - weew.somosellon.combr



KLEIN EMBALAGENS LTDA DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrbnica !
= >3
RUA VEREADOR ROMEU LAURO 0- ENTRADA CHAVE DE ACESS0 § T ;
WERLANG, 2100 - INDUSTRIAL - 1-SAIDA e G
FRANCISCO BELTRAO - PR - CEP: N° 000.045.253 4121 0703 5251 8000 0113 5500 1000 0452 5318,56801 01@?'
85601020 SERIE 001
Fone: (46)3524-6802 FOLHA 1/1
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA 141210145377338 07/07/2021 15:25:17
RNSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTC TRIBUTARIO CNBS
5019873355 03.525.180/0001-13
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ - CPF DATA DA EMISSAO
ASSQC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. APAE 78.510.898/0001-35 07/07/2021
ENDERECO BAIRRQ/ DISTRITO cEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO MENDES, 959 CENTRO 89980-000 07/07/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE /FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA 81DA
CAMPO ERE SC | (49)3655-1195 15:25:00
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULG DO ICMS VALOR BO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD VALGR DO ICMS SUBSTITUICAG VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 168,30
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ! RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CORIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ . CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNIclplo UF TNSCRICAC ESTADUAL
_(:TLI’.rﬁ\“i IDADE | ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESC BRUTO PESO LiQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
o A E VALOR VALOR VALOR |ALIQUOTA %
P;%I;)IL(J'?O DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN{ CFOP (UNID.|  QTDE. U:ELER?O D;;Eg?go ¥STI:§\)E C/B'\:?:'IEMS [ng SUBS. [CMS P s | T
A 23041 |FITILHO C/50 MT COLORIDO 54023400 | 0500 | 6102 | UN 3,00 1,60 0,00 4,80 0,00 0,00 0.0 0,00] 0,00 | 0,00
2414/1  |SACOS LIXO RL AZUL 30LT C/30 BRAINPACK 39232110 0300 | 6403 | RL 5,00 3,90 0,00 29,50 .00 0,00 0,80 0.00] 0.08 | 0,00
2413/1  {SACOS LIXO RL AZUL SOLT C/30 BRAINPACK 39232010] 0500 | 6403 | RL 15,00 6,80 0,00 102,00 0.00 0,00 0,00 0,00] 0.00 | 2,00
“493/1  |SACOS PLAST 16X28 - 05 39232110 0500 | 6102 | ME 0,40 30,00 0,00 32,00 0.00 0,00 0.00 0,00{ 0,00 | 0,060
ATESTO QUE O %&?&
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO
ECH RECED £ ACE!
BRESTADO © ACEITO,
EM~C Oy oy
Nome:
_ Fungéizs. B
Ass: D0as e oz
gs Excepcionais APAE
Onaira Pauwa Dal Piva
Presidente
CALCULD DO ISSOQN
INSCRIGAD MUNICTPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO [SSQN VALOR TOTAL DO [SRGN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADECIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Val Aprox Tributos RS 29.16 (17.33%) Fonte: IBPT

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL: " PERMITE O APROVEITAMENTO DO
CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS:

.00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,50, NOS TERMOS

DO ART 23, Da LEI COMPLEMENTAR NR 123 DE 2066"

Fantasia: APAE

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 07/07/2021 15:25:20 Projeto ACBr - www prajetoachr.conm.br




Recebemos de JUAREZ DORALINO PERTILE os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada a0 tado.
Emissdo: 23/07/2021 Dest/Reme: APAE-ASSOCIACAO DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Valor Total: 475.00
DANFE
Documento Auxiliar da

sl T
e | A

AV BANDEIRANTES, 2060 - BAIRRO PRIMAVERA - CAMPO | 1-SAIDA 4221 0720 1943 1600 0179 5500 1000 0000 0419 2666 9480

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JUAREZ DORALINO PERTILE

ERE - 8C - CEP: 89980-000 N° 000.000.004
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacionat da NF-2
Folhza 1/1 www nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA CPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda a vista 342210135005272 23/07/2021 14:13:31
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DG SUBSTTTUTG TRIBUTARIO CNPI/ CPF
257342052 20.194.316/0001-79
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNFI/ CPF DATA DA EMISSAD
APAE-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 78.510.898/0001-35 23/07/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ANTONIO MENDES, 0 CENTRO £9980-000 23/07/2021
MUNICIPIO uF TELEFONE / FAX INSCRICAC ESTADUAL HORA DA 5AIDA
CAMPO ERE SC | (49)3655-1193 14:17:19
CALCULQ DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. v.APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 120,89 (25,45 %) 475,00
VA*  OOFRETE VALOR DO SEGURO DESCONTC OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DC TP VALOR TOTAL DA NOTA
e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO  |UF CNPI! CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECC MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS POS PRODUTOS / SERVICOS
ODIGO 3 VALO ALC) BASEDE OR. VAL ALIQ. %
PiODIUTD DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO NEMISH | CSOSN | CFOP HUNID. QIDE. \mm?\mko D;s‘zlchl;o JQUI;O cALcilc):MS \;‘gws 11:10 " M| 1Pl
GO Z GLP envasado em botijao P13 KG 27111910} 0102 § 5102 | UN 5,00 95,00 0,00 475,00 0,00 0,00 0,00} 6,00 § 0,00
MATERIAL
ATESTO QUE O |~SEmaco
CONSEQEEBE‘D% STE Dgc UMENTO
FOi BgEsTADO| & ACTTO)
EME [ o7t
o § i oy
Nome: )F'ﬁ/\ o R (e ’i“ 2’{% e
FUNGA0:
ASS.pcomn o HEes
dos Exce : AE
Sonaira Paula Piva
Preside
DADOS ADICIONAIS
TNFORMAGORS COMPLEMENT. RESERVADO AO FISCC

ARES
Trib aprox RS 63,39 Federat ¢ RS 57,00 Estadnal
Fonte: IBPT SC B8217A

GDOOR SIIM@ - GDOOR Sistemas Lrda



Hobblnldedubdbuedtindidbonilal

CTCE FLORIANOPOLIS B¢ P9

ASSOCIACAQC DE P4AIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS AZAE
RUA ANTONIO MENDES 959

CENTRO

89980-000 - CAMPQ ERE - SC

I

5073211 30 080721

|

SERVICGS UTILIZADOS

Ol TOTAL T470
& oisxo

& O INTERNET

TOTAL DE MENSALIDADES 14,70
Alem disso. vocé...

realizou chamadas de longa dist@ncia 1,886
SUBTOTAL 126,56
Multa e Juros 278

FOI BESESES E ACH
) R MR 12224

Noms: gricinc |

(wic,fdf?

Listas Telefonica

A Gista telefonica da 01, na sua regido, edicio atual, ¢ disponibilizads em dois volumes: wia com
telefones nio residenciais e um com telefones resigenciais. Ambos os volumnes, Caso 58ja de seu
interesse, podem ser solicitados pelo nidmers 10314, A ligagdo & gratyita. 2SEIM COme @ griggite a
entrega da lista telefénica. Caso nao haja solicitagdo, oy telefones serdo inforrades gratuitamente no
Servige de Auxilic & Lista - 102.

FATURADE  VENCIMENTO

JUL/Z021 - 01/08/2020
EMPRESAS T Etaissso em 68/07/202)

Périndo de 03/08/2021 5 03/07/2021

do guiser 2% vig da conta,
DAr0S. COMDrar seny
sie plang & muito mais.

QAPPOIMAISE
L BE APLICAT

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIDNA!S APAE
ONPJL 78.E100888/0003-35

NUMERG D) CIUENTE: 2025965558
NUMERD A FATURA: 743414075
H° PARA DEBITO AUTOMATICO: 40188570705~

GUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS:

PRECISA DE AJUDA?

WWW.0LCOM.BR

Confira oulros servigos para sua empresa
no NOSSY site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valar da sua fatura nos Oitimos meses

Jut 2021

Jun 2021

Mal 2021

Abr 20 E

Mar 2021 E 114,70
Fev 2021 E 132,07

Flgue atents! Mantenha seus pagamentos em dia
@ evite: Cubranga de mutta de 2% + juros de 1% a0
més pro rata/die. Suspensdo dos servigos: Parcial,
15 dias apas o envio da 1° notificacdo e, cam mais
30 dizs, Suspensdc Total. 2 Cancelamento =
inclusdn nos Orgdos de Protegdo ao Credity
ocorrem 31 gizs apds a Suspensae Total. Duranie
o perodo - de suspensde percial a sug linha
continua apta a receber chamadas @ a assinatura
serd cobrada normalmente, de acordo com 08
valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacac/ e veja todas
as dividaz com a Oi ern urn 50 lugar.

CLIENTE EATURA DE  VENCIMENT) ‘:_J,ALOR DEBITO AUTOMATICO
ASSDGIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCERDIONAIS ADAE JUL/207Z3 0%/08/2021 128,32 43@ % 9 57@?@ 5"

SrSwtor Comorei Kore - Ay A, Medre Berverata 2000 - eoconssi 11 EE%HE%EH%&EEEE&EEHIEEEIEIIEHENEHEE 1E!§EI OV GETRm Ar v 1 BR BRI AR R R R TR R

P~ T34 - AT - 03 2500 _!-IGVEL_(]AL\J-TQU‘E,Hﬂjﬂmﬂﬁp\ﬂ.’i-ﬁ - GLASSE € - MOOFLG: E - REGRA 5 - DBJ 88773 ~ FOLHA: 23070



s ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGDS EXCEPCIONAIS APAE

Ol TOTAL
PROMOGAG 0060000001 0i Fixe
Assinatura com frangquia dg minuios
0 Audio News Basizo
0006000002 Qimmternet L TTTTTTTTTmTTTTTTTTm e 59.41
Assinatura Banda Larga T
0l Leitura
SUBTOTAL DO PLANG 7T T e 114,70
ITENS EXTRAS _@aliza;éo de chamedes g2 longs distdncia 1,26
TOTAL DD PLANG 126,58
Multa g Juros 2,76
Confira 0 sequencial oers snignder os ftens atima

£ DETALHAMENTO DO USO: Fixo

LIGACOES LOCAIS

Dats Hora Telefone Origem Destine Duragdc Horarie valor {RS]
Ligagbes Lecais originadas no fixe indicado: 43 36551185 — e — m

LN =

Tudo que vqcé usou em Ligaghes Locais CONS?T;??;&EDM : 6.00
LIGACOES DE LONGA DISTANCIA FO f;g: ?;‘;g E ACEITO,

Data Hora Telefons Frigam j_"’_%_’_ 1o L@ggyno Duragdo  Hordrio valor [R$]
LigacGes originadas no fixe usando a 0i: 49 36851185 . )
LigacGes de Longa Disténcia do seu 0i fixo: 45 36581195 Mame:
Ligaches Lenga Distancia Nacional que vocg fez Utilizande a TiM Fungao:

Norrmal 4,28

0000000008

AgsaRe | O

______ 4930377082 ____

4835377082
4935377082

Duragdo Total 00:16:36
Totel de ligagdes feitas 11,88

Tudo que vocé usoy em Ligaches de Longs Distancia - _ . 1,86

LFim do demuanstrativo O Fixo 1,88

CREDITOS DIVERSOS CONTA O

Creditos Diversos
0000000012 Promocas minytos fixe & movel para gualquer operaders do Brast Ue: 98/01/21 2 08/01/26

Totat Créditos Diversos Conta GE T ' 6,00
MULTAS EJURDS
Data Descricéo

0000000014 10/05/2023 _ TIM - MULTA ATRASQ DE PGTO NA BrY Fixa

0000GOCOTS  10/05/2021  TiM - JURQS DE MORA POR ATR

Total 2 pagar 0 : T P 128,32

£ TE:1 - Y0143 -03_2137_ 0t MOVEL GAD_MODE RO 00008 AD342 - CLASSE: © - MODELQ: € - REGRA: § - 084: GB773 - FOLHA: 21075



[RECEBEMOS DE AUTO POSTO CAMPO ERE LTDA OS PRODUTGS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AG LADO.

[mm 4 RECEDIMENTO:

Isomnrmmo £ ASBINATURA DO RECEREDOR:

N° 000.014.612

SERIE 1

AUTO POSTO CAMPO ERE LTDA

0-
E

ENTRADA
SAlDA

DANFE

DOCUMENTCQ AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

N° 000.014.612

[ conTROLE DO FISCO

AR AT A

A

\
{ CHave OE ACESSO

4221 0783 1353 1900 0151 5500 1000 0146 1210 0006 0729

AVENIDA ASTOR SCHOENINGER, 349 - GENTRO 2 . ,
CEP 89.980-000 - CAMPO ERE - 8 SERIE 1 Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
Forie (049) 36551109 Pagina 1 de 1 www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. )
NATUREZA DA OPERAGAD:
SAIDA POR VENDA ]
INSCRIGAD ESTADUAL: i INSC. EST. DO SUBST. TRIB.: GNP PROTOCOLO DE AUTORIZAGAC DE USD
250200350 83.135.319/0001-51 342210135945586 26/07/2021 $0:40:01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAD S0CIAL: CNPICPF: DATA DE EMISSAD:
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS 78.510,898/0001-35 26/07/2021
ENDERECD: BAIRROMISTRITO GEP: DATA DE SAIDAJ ENTRADA:
RUA ANTONIO MENDES, 959 CENTRO 88980000 26{07/2021 ]
MUNICIPIC: FONEFAX. [ INSCRIGAG ESTADUAL HORA DE SAlDA:
CAMPO ERE 4936551195 8C ISENTO 10:39:47
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULQ DO ICMS: VALDR DQ ICMS: BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST.: ValOR DO ICKS SUBSTITUIGAO: YALOR TOTAL DOS PRODUTGS
0,00 0,00 0,00 0,00 692,16
VALOR DO FRETE: VALOR DO .SEGUR01 DESCONTO: OUT. DESP. ACESSORIAS: VALOR DQ [P TVALDR TOTAL DA NOTA
[ 0,001 0,001 0,00 0,00 0,00L 692,16
TRANSPORTADOS ! VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOGHAL: FRETE POR CONTA: CODIGE ANTT: PLACA DC VEICULD: UF: CNRJCPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO: MUNIGHIO- UF: INSCRIGAD ESTADUAL: ]
[aumrlnmz: lsspsr:lz: Immcx NUMERAGAD: lpeso BRUTO: IPESQ Lauico: ]
A
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ £OD. PROD. oD, ANP DESCRIGAD BO PRODUTO/SERVICO V. TRIBUTOS COD. NCM ST CFOP | UND CUANTIDADE V. UNITARIO V. TOTAL ECICMS V. ICME AL, ICMS
E) 320102002 | GASOLINA ADITIVADA 88,94 | 27101259} 080 |5929f L 41,028 5638 23132 0,00 0.00 0,00
3 320102002 { GASOLINA ADITIVADA 89,37 | 27101259 080 {5928] L 41,01 5668] 23244 0,00 0,00 0,00
1 320102001 | GASOLINA COMUM a7,82 | 27101259 | 060 |§928| L 40,015 5708| 228,40 0,00 0.00 0,00
A - ICWS ST jatide anteriorrnte - ALIQ 25,00% BC ST R$ 206,78 - ICMS STRY 51.70
4. I1CMS ST Jatido anterornente - ALIQ 25,00% BC 8T R$ 206,59 - ICMS ST R{ 51.67
1-1CMS ST letido anteriormente - ALIQ 25,00% BC ST R$ 201,68 - ICMS 8T RY 50.42
ATERIAL]
TESTOQUE O ERVICO |
CONSTANTE DESTE NOCUMERNTD
EBINY. |- b g
FOI Higerage FAGETO:
EM—4 J0 1D / P
by .. Py L Ml
4 e~
Nome: ¥ bt fe i L= LA
Fungap:
Ass. |p acen—de-Pal i
ns Epognc|or]s A
. Loyt
Sonaird Paug Do Fiva
Moshdente
\

DAPOS ADICIONAIS

Media. 2075

FORMA DE PAGAMENTO:
DINHEIRO: 228,40

L

[ INFORMAGDES GIOMPLEMENTARES

£CF: EPOS1110000000618696 - CUPONS FISCAIS: 243231, 246904, 249750,
Trigutos aproximades: RE 93.08 (13.45%) Fadarat, RS 173.04 {25.00%) Estadual, R$ 0.00 {2.00%} Municipal
- Fonte: IBPT - SC 11AEADR

H5MS ratido na fonte - BC R$ 615,16 - ICMS R$ 153.79

NOTAS A PRAZO: 483,76

RESERVADO AQD FISCO

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AuteSystemn 3.2.6.84 - www.linx.com.br



NERCADO spo FRANSCISCO
LEGNILDE MARAN RIBETRO NARDING - ME
RUA PREF. Jopo TELES PADILHA, 1151
BAIRRO SAp FRANCISCO - CAMPO ERE s sC
CNEJ:11.952.505/8001~72 IE:256.854 . 220

26/077202T7 16 08°5% CCF 027157 CO0 027649
CUPOM FIgccp, MERCADO SAD FRANSCISCG
ITEN CoDIGQ DESCRICAD LEONILDE MARAN RIBEIRO NARDINOD - W[
OID.  UN.  vL.UNIT( Rs) st IAT  WL.ITEW( Rs; RUR PREF. JORG TELES PADTLHA, 1151
3 0VO5 ENBALADGS 1 0UZ1TH BRIRRO SAG FRANCISCE - CAMPD ERE s sC
6.00002 «x I5 07 46,505 CNPJ:11,952.505/0001-72 IE:256.854. 228
002 7896408410021 FARTANA OE TRIGO ESPECIAL | rpp 2670777021 16:08:55  CCF 021153 Co0:D2744%
RDONT 5Kg CUPOM FIScnalL
4. B00UN « 23,49 11 7 33.96% TTEM cobIgo DESCRTGAQ
083 7622300119652 FeRMENTY GUINICO ROVAL 25ng OTD. UN.  VL.UNIT( R$) ST IAT Vi1 R$)
1,000UN « 8.35 11 8.35: [ET FiEnn OVOS ENBALADOS 1 DLZTH _
004 7898915414073 NATA Teppe VIVA POTE 3nug 6., 00807 x 79511 T 46,505
2,000UN x 6.99 I1 7 19,985 002 7896408410021 FARINNA DE TRIGO ESPECIAL LIBR
005 7898508200027 Acucan ERISTAL ALTD ALEGRE 2Kg RBONI 5KG .
4,0000N x 6.99 I1 7 27,96 4, 0DBUN x 29,49 11 T 93,96
0oe 7896256604962 1ETTE CONDENSADO 3956R BO7 7222.B119652 FERMENTO QUIMICO ROYAL 2506 _
4. DO0UN 50011 T 26, 00 L O00UN x .35 11 T 8,35%
007 7898915414509 CRewe pE LEITE AMANHECER 20p ¢ 698915414073 NATA TERRR VIVA POTE 300G )
4,000UN » 2,75 11 71 11,003 2, 600UN x 6.99 T1 7 19,983
008 7896019208161 care Isuacy SOLUVEL EN PO LATR s 7896508200027 ACUCAR CRISTAL A1T0 ALEGRE 2K6
L200 Piso6G 4,000UN x 6,99 11 1 27,965
2,0000K « 11,99 11 1 23,985 006 7896056604962 LELTE CONDENSADO 39568 .
0as 3n78s FRUTT BANANA NANICAg 4.DOOUN x 50011 T 20, g
6.800KG 443 11 7 30.53%  qu7 7898915414509 CREWE DE LEITE AMANHECER 200 5
010 7851107101621 oieo pf sayn SGYR 9a0ML 4, GOOUN « 29511 71 11,003
5, 0808K x .25 F1 7 36,255 nog 7896019208151 cAEL IBURCU SOLUVEL EM PO LKTA
011 7898915414011 LeTye INTEGRAL TERRA vIvm 1. L200 P180& _
12,D00UN 4,25 11 T 51,005 2, D0OUN x 11.99 11 7 23,98
12 2033000 COXA E SOBRECOXA ang 3789 FRUTI BANANA NRNICAD .
9.S0BKE 7.99 11 7 75.90 6,800KB x .49 I 38.53%
013 7891042091636 MARGARING Brge, CSAL So0g 010 7891107101621 OLED BE $0.A SOYA 900H[ )
1,800UN 5.21 11 F 5,21 5,000UN .25 F1 T 36, 251
FoTALC R ¥ 468762 UT1 7898515414511 LEITE INTEGRAL TERRA YIVA 1L )
Dinhairg 464,62 12, 000UR x 4,25 11 T 51,005
Mn—s:853¢9c9325F209897954?6&F33121?¢B 012 20338440 COXR E SOBRECOXA 25 s
Trib Aprox R%-: Fed 21,26 Est 31,61 F:IBPT/enpres 5.500KG = 7.99 11 T LAl
ometro.com.br 8O1EC4 013 7891042091636 MARGARINA BECEL CSAL 5000 }
Operador: Usyarig Administradeor 1.0008N 52011 7 5é§1*
CNPJ7CPF Zonsontders T8 510898 /000135 TO TAaLrC R=E Mfia 6
NOME: RSSOC. DE PRIS E AMIGOS 00§ EX Dinheiro :

END:
9!&b9T9!=an~K$*TSK>-pTth9w
URAND URANO/IFIT LoggER
VERSA0:03.03.04 ECF:301 Ly

!K~KH2>k&=/&)K9&/&T&
ECF-TF
OB 0bp .

ITITITITTUCTHSAYSE

26/07 Rpgl e 48, 5}}:
FAB:URN11314513

R

CONSTANTE BFEHG «
L5 b
ROl airine EACA

) LATALAIVCT
Mgy SPhcice gi& Fm&ﬁﬁ

MD-S:BSB£HC932EF2DBBR?9BA?60F33121?&8
Trib Aprox R¥: Fed 21,26 [st 31,61 F:IBPT/empres
ometro.com.br SO1ELL
j v ario Administrader
Eumidor: 78 . 510.898/0001-35
-| DE PRIS £ AWIGOS DOS EX

H$‘13H>~pTth9w!K‘KH2>x&:/&>Kp&/&TK
ANO/LIFIT LOGGER ECF-IF

04 ECF:001 L4:0001 0PR:

SAUSE 26/07/2021 16:19:45
p13

MBOTI =y
URAND U
VERSA0:03.03

Fungio:

| Ass.

3 N ;,‘,

Assoc de Pais

Sonaira Pag

%gé%n:h;()f

o i NN

E; ﬁai Piv

Presidente



Nota Fiscal de Servico Eletronica

SAO LOURENCO SEGURANGCA DO TRABALHO LTDA ME Ndmero da NFS-e

- RUA ULISSES VIGANO, 952

CEP: 89980-000 - Bairro: CENTRO 202100000003143

Municipio: Campo Eré - SC

E-mail: sudomedcarnpoere@gmail.com Data do Servigo Cédige Verlficador

Fane: (49) 3344-1587

CNPJ/ CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 26/07/2021 863cbh?2986

17.805.302/0002-10  *** 2953

iaad Exigibilidade ibutado no Municipio

MUNICIPIO DE CAMPO ERE SC/SC Dt. de Emisséo gibil Tributado p
Secretaria Municipal da Fazenda — - .
Fone: (49) 3655-3001 - 179.127.140.41:8095/NFSe.Portal 26/07/2021 Exigivel ampo Eré

; OMADCR DOSERVIC
Nome / Razas Sogial
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS- APAE

{Enderaco

- RUA ANTONIO MENDES, 959

Cidade UF Fone ICEP
Campo Eré ISC |(49) 3655-3001 89980-000
Baimy

BAIRRO PRIMAVERA

CNPJ / CPF Inscricdo Municipal |Ins.crigﬁo Estadual
lf8.51 0.898/0001-35 1848

E-mall
o de e e

Campo Eré/SC

Mo

.azdo Social Lllsglgao Munigipal
E-mail IFone wCidade
DESRICAO DATERVIRUGUE O~ sriaee EEVICO VALOR TOTAL ALIQ. VALOR tMPOSTO RETIDO
HTE DESTE DOCUMENTO , =
taudos técnicos em seguranga do trabalo?cmsgécfgmgsse ACEITG: 170,00 0,00 0,00 | Nio
FO! SREsTARG - h
EM o2 07 gl
9 . / .
P y N
Nome: _Sen-seros f%“"‘/% / &
Fungao:
Ass.; N Y Py |
N Y VMO ] i - - i
iy o uioe A
Cédige da Servigo QoS L CERTo n | PV adigo NBS
17.08 - Pericias, laudcs, exames técnicos e anslises Saisasira Fawla Da ey
CiDE COFINS OFINS Imporiagac 51 [oF iPI FIS/PASEF PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
Base Caleulo 1ISSAN Préprio Valor do ISSQN Préprio Base Calotio ISSON Retido alor do ISSQN Retide ‘alor Total do iISSQN l\/alor Deducso/Descontos
170,00 . , 0,00 0,80 00 ;

70,00 70,00

Infarmacdes Adicionals

N._ﬁ _EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL
NAU GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012; Mun: R$6,19; Est: R$0,00; Fed: R$22,86; Total Aprox: R$24,05. Fonte: [BRT,

Consulta realizada em 26/07/2021 as 15:46:25.
Para consultar a autenticidade acesse: 179.127.140.41 :8095/NFSe.Portal

AT AT AT

10000000314386

Recebifemos) de 202100000003143
" NG - N Ci do Municipi
SAC LOURENGO SEGURANGA DO TRABALHO LTDA ME tmero da NFS-e mero de Controle do Municipio
Competéncia
26/07/20,
08 servicos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada ao lado. /0 21
NFS.e
I 863ch2986

Consulta realizada em 26/07/2021 as 15:46:25.

Dara rancilBar 3 artarfin il amde onoemne 40 AT 4 4 A4 O isirmm e~ o



Companhia Catarinense de Aguas e Saneamento
CNPJ - 82.508.433/0001-17

casan FATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: CAMPC ZRE . TELEFOME {2800 643 9195
ENDEREGG:AY ASTOR SCHOENINGER, 528 L
OUVIDORIA CASAN: www . casan. com. br‘/owldomq ]
T wAaTRicula T MES / FATURAMENTG  ~ VENCIMENTO

- 1354203-6 1 @7/2@21 I 19/@8/2@21
rL_ALIZAC;KO

ProE7OEBE) 132 .B0.6 rPF_c_rJrJ

PRUF‘RDIETARIO ASSOC DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIURARLD.398/0091-35)

"USUARIO: ASSOC DOS PAIS £ ANIGOS DOS EXCEPCIONAIR/E.510.598/0081-35

[Eibtmeco [ fTlatRG B EofireREaTs
R. ANTONIO MEMDES, S/N - CENTRO EATREGA i [MOVEL
APAE THERD [0 AIOHRINETRE
|CEP: 89986000 HUN: CAMPO ERE _ A955104141
' _3/23909 - o HISTORICO T
B 5 T ERET LEITURS LU
it e, Azoreee | BRE e | womers | S e
YL RS 3,63/633 AN S R I e 1
MEID dmy L L e v e
T TEroRTa liqeec2Et 852820 | OLID0 357 18
— ‘“}(E,’f‘%ﬁ%ﬁgi‘ OS5 h I
00 | 00 j@e@'L@@z Go1 |/l 54’2231 LIL: éég il
NUMERG SEQUENCTAL U g? 30 Lfgg g@?.&i 5
GB7 - @@@474 113.542. 837 1@? B3390 L[DO‘ a%g “5 ]
TTABELA TTABELA TARIFARIA DE:.CRI(;K DOS SERVICOS FATURADOS )
| RESTTENCTAL aERVl 05 PREC  VALOE

iUv)
o T

E:{%TURADG
9,07

T I
PRI VOLDHE R FHTQ‘R RN oL U;&,Pa%’, %E o :ﬁ!ﬂg&awcok P
ONSTANTED%E”" W AENTO

L{(VH
:'o‘ msrwo £ fw

TR SETORIC
71 RS 9,0 é f
Rt WLE S || Ondiin
B LEnf "°“‘° — -

il 933999 EALIER | S

. dos{E¥

ﬁ_Sonalra Paula Bai

TURBIDEZ
CORAPARENTE -0
CLORD' RESII)%JAL :

PHRPJ‘TETROS AT

COLTFORMES TOTALS -
[ESCHERICHIA COLT

'EVENTUATS ISES EORA DO PADRKD FORAM. REFELTTAS AcozrprNHADAs""
DE ACBES ‘CORRETIVAS ‘EM TEMPO HABIL, PARA GARANTIR-A QUALTDADE
DA AGUA, CONFORME POR'{ARIA DE CONSOLIDA(;KG N5/ 2@17 < ANEXO XX
- MS. X "
Outras 1n‘For‘mag0e> ::abrc: a quaT Ldade d
Q800 643 8195  http://www.casan. com. br

UereEa




752,00

Recebemos de DANIEL FERNANDES VIEIRA & CIA LTDA os produtos/servigos constantes na nota fiscal indicada ao lado
Fmissio: 29/07/2021 - Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE CAMPO E - Valor Total:

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAOD E ASSINATURA DC RECEBEDOR

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

DANIEL FERNANDES VIEIRA & CIA LTDA
RUA: CORONEL BERTASO, 1156 SALA

CENTRO - 85980 - 000

Il

b

DANFE
Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
Eletrémica CHA
0 - ENTRADA

VE DE ACESS0

4221 0718 2790 7600 0163 5500 1000 0000 4317 9450 0007

Campo Ere - SC Telefone: 49999693969 1 -SAIDA — _
N°: 000.000.048 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 111 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCCLO DE AUTORIZACAO DE USQ
Venda 342210139082315 29/07/2021 15:44:42
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/CNEPI
257057870 18.279.076/0001-63
DESTINATARIO/REMETENTE .
NOMERAZAD SOCIAL CNFJ/CPF DATA DA EMISSAC
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE DE CAMPO E 78.510.898/0001-35 29/077/2021
ENDERECO BATRRO TP DATA DA ENTRADASAIDA
‘RUA ANTONIO MENDES, 959 PRIMAVERA 89980 - 000 29/07/2021
MUNICIPIO FONEEAX UF il TIORA DA SAIDA
CAMPO ERE (49) 3655-1195 SC 15:38:08
CALCULO RO IMFOSTO
BASE DE CALC DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
- 0,00 0.00 0,00 0,00 70,53 752,00
[\. DOFREIE VALOR DO SEGURO DESCONTO GUIRAS DESF. ACESS. VALOR DO IFL . VALOR TOTAL DA NOTA ‘
' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 752,60
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO | DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP {UND{ QTD | VL. UNIT, | VL. TOTAL | DESC. |VL. TOT.LIQ.| B. C.ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | IEMS | 11 { VI APX
54 |CIMENTO TODAS OBRAS VOTORAN |25232910] o102 § s102 | un 8,00 35,00 280,00  0.00 280,00 0,00 ooo| ooof ooof oool 1178
S0KG - Barras: 7898265332010
© 194 |REGUA PEDREIRO TUBULAR 2.0M 76042100 ) 0102 § 5102 | UN 1,00 55,00 35,00 0,00 55,00 0,00 0.00 oo0f  0,00] 000 11,66
) TG-015 - Barras: 7898618121421
844 IAREIA 25651000 [ 0102 § s102 | TON 200 160,00 32000 0,00 32000 0,00 000 oo ocoo| ooo] 3584
133 [TRELICA TR8 P 6 MTS 73084000 | 0102 § 5102 J UN 1,00 65,00 65,00 0.00 65,00 0,00 0,00 000| o00] 000 2,73
‘919 JARAME GALVANIZADO BW(G 16- | 72172090 | 0102 | 5102 | UN 1,00 23,00 2300 o0 23,00 0,00 000 oo oco0] om0 597
1,65MM C/ 1KG - JOFORT - Barras:
736532001641
325 |Scrra manual 24D caixa com 50 - Barras: | 82029100 0192 § 5102 | UN 100 4,00 5,00 0,00 9.00 000 0,00 0,00] 000 0.00 257
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MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PARCERIA TERMO DE FOMENTO 001/2021

ENTIDADE: APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE

RELATORIO TECNICO 005/2021 DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO
OBJETO E OS RESULTADOS ALCANCADOS DURANTE A EXECUCAO
DO TERMO DE FOMENTO 001/2021 COM A ENTIDADE APAE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

O Municipio de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO celebrou parceria
voluntaria por meio de Termo de Fomento 001/2021 com a Entidade
APAE — Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de CAMPO ERE,
envolvendo a transferéncias de recursos financeiros da administragéo
plblica para a Entidade, em regime de mutua cooperagdo, para a
consecucdo de finalidades de interesse publico.

Em atendimento ao artigo 38 da Lei Federal 13.019/2014, a
administracio publica promoveu o monitoramento e a avaliagédo do
cumprimento do objeto da parceria, relatando:

I - Descricdo sumdria das atividades e metas estabelecidas:

Atender 108 pessoas com Deficiéncia intelectual e multipla nas areas de
saude, educacio e assisténcia social, oferecendo atendimento nas areas
citadas, oferecer alimenta¢io, manutengéo da institui¢do com materiais
de expediente, didatico, pedagégico, utensilios em geral, equoterapia,
energia ¢létrica, agua e telefone.

II - Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas ¢
ido em razio da execucdo do




em razdo da execucdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho, pode-se avaliar que a
Entidade alcancou os objetivos e metas propostos.

IIl - Valores efetivamente transferidos pela administracio piblica:

Foram transferidos o valor financeiro definido na Parceira 005/2021,
duas parcelas de R$ 9.000,00, conforme plano de trabalho.

IV - Anilise dos documentos comprobatdrios das despesas
apresentados pela organizacdo da sociedade civil na prestacio de
contas, quando nao for comprovado o alcance das metas e resultados
estabelecidos no respectivo termo de colaborac¢io ou de fomento:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano
de trabalho relativo a Parceira 001/2021 e entregou documentos
comprobatério de despesas em atendimento ao Termo de Fomento
001/2021.

V - Anilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno
e externo, no ambito da fiscalizacio preventiva, bem como de suas
conclusdes e das medidas que tomaram em decorréncia dessas
auditorias.

Nao foram realizadas auditorias com o objeto Termo de Fomento
001/2021.

CONCLUSAO DO RELATORIO
Da conformidade do cumprimento do objeto:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano
de trabalho relativo a Parceira 001/2021 e entregou documentos
comprobatério de despesas em atendimento ao Termo de Fomento
001/2021, ¢ i objeto da parceria: Atender 108 pessoas
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com Deficiéncia intelectual e multipla nas areas de saude, educacédo e
assisténcia social, oferecendo atendimento nas areas citadas , oferecer
alimentacédo, manuten¢io da instituicdo com materiais de expediente,
didatico, pedagogico, utensilios em geral, equoterapia , energia elétrica,
agua ¢ telefone.

Dos resultados alcancados durante a execucao da parceria:

Conforme documentacdo apresentada pela Entidade parceira, foi
disponibilizado o atendimento de 108 pessoas com Deficiéncia intelectual
e multipla nas areas de satide, educacdo e assisténcia social, oferecendo
atendimento nas areas citadas, oferecer alimentacdo, manutencdo da
instituicdo com materiais de expediente, didatico, pedagodgico, utensilios
em geral, equoterapia, energia elétrica, agua € telefone.

Santa Terezinha do Progresso- SC, 17 de setembro de 2021.

/Juliana Dal Mago

Representante da Administracao Pablica

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SX sy



PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS DA
PARCERIA TERMO DE FOMENTO 01/2021 CELEBRADA COM A
ENTIDADE A ENTIDADE APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS

O Municipio de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO celebrou parceria
voluntaria por meio de Termo de FOMENTO 01 /2021 com a Entidade
APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de CAMPO ERE,
envolvendo a transferéncias de recursos financeiros da administracéo
publica para a Entidade, em regime de mutua cooperagdo, para a
consecucéo de finalidades de interesse publico.

Considerando a necessidade avaliagdo e verificagdo da gestéo
administrativa exercida sobre os servidores publicos disponibilizados a
Sociedade através de Organizacio da Sociedade Civil (Entidades sem fins
tucrativos), mediante a celebracéo de Convénios, Termos de Colaboragao
ou Termo de Fomento e demais exigéncias estabelecidas pela Lei Federal
n 13.019/2014 e Decreto Municipal 185, de 17 de abril de 2017, em que
compete ao GESTOR da Parceria:

a) Avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado;

b) A descri¢do pormenorizada das atividades realizadas;
c) A comprovagao do alcance das metas € dos resultados esperados;

d) Glosar valores relacionados a metas € resultados descumpridos sem
justificativa suficiente;

¢) Analisar os dados financeiros com o0 intuito de estabelecer o nexo de
causalidade entre a receita e a despesa realizada, a sua conformidade e
o cumprimento das normas pertinentes;

f) A avaliacdo da prestacéo de contas devera considerar a verdade real e
os resultados alcancado, até o periodo de que trata a prestacao de contas

recebida.
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PARECER

Avaliacio quanto a eficicia e efetividade das acées em execucédo ou
que ji foram realizadas:

I - Os resultados ja alcancados e seus beneficios;

Conforme documentacdo apresentada pela Entidade parceira, foi
disponibilizado atendimento de 108 pessoas com Deficiéncia intelectual
e miiltipla nas areas de saude, educacdo e assisténcia social, oferecendo
atendimento nas areas citadas, oferecer alimentacdo, manutengio da
instituicdo com materiais de expediente, didatico, pedagégico, utensilios
em geral, equoterapia, energia elétrica, agua e telefone, destes 13 sao de
Santa Terezinha do Progresso — SC.

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano
de trabalho relativo a Parceira 001/2021 e entregou documentos
comprobatério de despesas em atendimento ao Termo de Fomento
01/2021, cumprindo com o objeto da parceria.

II - Os impactos econdémicos ou sociais;

N&o é possivel medir facilmente os aspectos econdmicos gerados pela
parceria Termo de FOMENTO 01/2021 com a Entidade APAE de CAMPO
ERE, porém, sabe-se que o Municipio de SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO nao possui estrutura fisica de infraestrutura € humana
para atendes 0s servigos que séo oferecidos pela Entidade, o que torna o
objeto da parceria economicamente viavel.

Os impactos sociais sdo facilmente observados como positivos nas
familias das pessoas excepcionais atendidas pela Entidade APAE de
CAMPO ERE que oferece atendimento a pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, nas areas de sanude, educacéo € assisténcia social,
com atendimentos de apoio aos usuarios e suas familias a fim de
colaborar com a defesa dos direitos, na perspectiva da inclusao social das
pessoas com deficiéncia do municipio de SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO.

III - O grau de satisfacdo do piiblico-alvo;

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SG



; eﬁﬁ%%%éxg%‘élé@s“@d%%Eﬁvkiéncia intelectual e
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: —Sieas de saude, educacdo e assisténcia social, com
atendimentos de apoio aos usuarios e suas familias a fim de colaborar
com a defesa dos direitos, na perspectiva da incluséo social das pessoas
com deficiéncia do municipio de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO”.

IV - A possibilidade de sustentabilidade das acdes apés a conclusado
do objeto pactuado.

Tendo em vista se tratar de uma atividade continua o atendimento de
pessoas com deficiéncia intelectual e multipla, nas areas de saude,
educacéo e assisténcia social, com atendimentos de apoio aos usuarios e
suas familias a fim de colaborar com a defesa dos direitos, na perspectiva
da inclusdo social das pessoas com deficiéncia do municipio de SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO, néo é possivel definir data de conclusao
do objeto.

CONCLUSAO DO PARECER

A analise da prestacdo de contas considerou a verdade real e 0s
resultados alcancados e se deu mediante a anéalise:

a) Dos documentos previstos no plano de trabalho; e

Conforme documentacdo apresentada pela Entidade parceira, foi
disponibilizado o atendimento de 108 pessoas com Deficiéncia intelectual
e multipla nas areas de sanide, educacéo e assisténcia social, oferecendo
atendimento nas areas citadas , oferecer alimentacdo, manutencdo da
instituicdo com materiais de expediente,, didatico, pedagégico, utensilios
em geral, equoterapia , energia elétrica, agua e telefone, sendo assim, a
Entidade também e entregou documentos comprobatério de despesas €
conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira 001/2021.

b} Do relatério de execucgio do objeto entregue pela entidade.
A Entidade parceira entregou relatério de execucdo do objeto com
descricao, fotos e controles realizados durante o periodo.

A administracdo piblica considerou em sua analise os relatérios
elaborados internamente:

I - Relatorig técnica in loco eventualmente realizada




Termo FRFOTERTO 01/2021 com a Entidade APAE — Associagéo de Pais
e Amigos dos Excepcionais de CAMPO ERE

II - Relatério técnico de monitoramento e avaliacdo, homologado
pela comissdo de monitoramento e avaliacdo designada, sobre a
conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcancados
durante a execucio do termo de colaboracao ou de fomento.

A comissio de monitoramento e avaliacdo da Parceria 001/2021 com a
Entidade APAE de CAMPO ERE analisou e homologou o relatorio emitido
pela Administracdo Publica Municipal de SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os
resultados alcancgados.

Com base nos dados apurados e analisados neste Parecer Técnico,
conclui-se pela aprovacédo da prestagéo de contas avaliada como regular,
pois, a mesma expressa de forma, clara e objetiva, o cumprimento dos
objetivos e metas.

Santa Terezinha do Progresso- SC, 17 de setembro de 2021.

§ P *\-
ﬂ%@fd@ I L N

Andreia Francisca Ely Scherer

GESTOR DA PARCERIA
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HOMOLOGACAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO 005/2021 SOBRE A CONFORMIDADE DO
CUMPRIMENTO DO OBJETO E OS RESULTADOS ALCANCADOS
DURANTE A EXECUCAO DO TERMO DE FOMENTO 001/2021 COM A
ENTIDADE APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS.

A Comissao de Monitoramento e Avaliacéo € o 6rgéo colegiado destinado
a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizacoes da
sociedade civil mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento,
constituido por ato publicado em meio oficial de comunicagio,
assegurada a participagao de pelo menos um servidor ocupante de cargo
efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da administracao
publica.

Em atendimento ao artigo 59 da Lei Federal 13.019/2014 esta Comisséo
de Monitoramento e a Avalicio designada pela Portaria n° 049/2021,
HOMOLOGA o relatério técnico 005/2021 de monitoramento de
avaliacio sobre a conformidade do cumprimento do objeto e sobre os
resultados alcancados durante a execucao a parceria: TERMO DE
FOMENTO 001/2021 COM A ENTIDADE APAE ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE.

Santa Terezinha do Progresso- SC, 17 de setembro de 2021.

Homologado pela gsdo de monitoramento ¢ avaliacdo designada:

» ’ wxu@,a« 3t “‘;&WM, i }(gww
Clezig/ Comonelo k Juliana Dal Mago »

Presidente Secretaria

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC %,



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/S
_ PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PARECER DE PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO: 001/2021 VALOR: R$ 9.000,00
PARCELA: 05

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO - SC

BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS -
APAE

RESPONSAVEL BENEFICIARIO: SONAIRA PAULA DAL PIVA

NOTA DE EMPENHO: 0770/21

PARECER: 05/2021

HISTORICO VALOR (RS$)
Valor total recebido 9.000,00
Despesas realizadas, rubricadas e numeradas 9.000,00
Saldo nao utilizado, recolhido conforme guia de arrecadacéo | 0,00
TOTAL 9.000,00

Parecer do departamento de Controladoria Interna:

(X)) Prestagdo de Contas REGULAR
( ) Prestacio de Contas REGULAR COM RESSALVA
( ) Prestacao de Contas JIRREGULAR (J}JSTIFICAR)

Santa Terezinha do Progresso/SC, _cm 17 de setembro de 2021.

Carlmbo e }\3511'135@':‘5@g W

troladorad N
CE;J;}‘ e 1027-8

Pronunciamento da Autoridade Competente:

Atesto ter tomado conhecimento da referida prestacéo de contas e determino:

( x ) Encaminhar para Baixa e Arquivamento { ) Outras providéncias a
serem adotadas (Descrever)

Santa Terezinha do Progresso/SC, em S - / e S

Carimbo e Assinatura




